
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     02.06.2021     №     1567-па  

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги
«Предоставление  земельного
участка,  на  котором  расположены
здание,  сооружение»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
28.12.2017 № 3569-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  ст.  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Внести в административный регламент администрации города Южно-
Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление
земельного  участка,  на  котором  расположены  здание,  сооружение»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
28.12.2017 № 3569-па, следующие изменения:

1.1.  Абзацы  9,  10,  12  подраздела  2.5  раздела  2  изложить  в  следующей
редакции:

«  -  Положением  о  Департаменте  по  управлению  муниципальным
имуществом  аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска,
утвержденным  распоряжением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
20.01.2021 № 22-р;

- приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня документов,



2
подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного  участка  без
проведения  торгов»  (Официальный  интернет-портал  правовой  информации
http://pravo.gov.ru, 02.10.2020);

-  решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  29.01.2020
№ 111/7-20-6 «Об утверждении Порядка определения цены земельного участка,
находящегося  в  собственности  городского  округа  «Город Южно-Сахалинск»,
при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения
торгов («Южно-Сахалинск сегодня», № 9(1472), 20.02.2020.».

2. Опубликовать настоящее постановление администрации города Южно-
Сахалинска в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном
сайте администрации города.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  исполняющего  обязанности  директора  Департамента  по  управлению
муниципальным  имуществом  аппарата  администрации  города  Южно-
Сахалинска (Ошанин В.В.).

Мэр города С.А.Надсадин


